N G:BIERND DEL ):?
- ESTADO DE 3
J MEXICO 'MEXICO«

"y

UCA

; ' IXTAPAL
REGISTRO MUNICIPAL DE TRAMITES Y SERVICIOS

CEDULA DE INFORMACION_

TRAMITE: - SERVICIO:

DESCRIPCION: Codigo de la Cédula lXT/M R/SMD'F” 1 /MED/ZOZS :

NOMBRE:

Vacunaciéon Universal y Atencién a Salud del Nifio y de la Nifia

Es la aplicacion de una preparacion destinada a generar inmunidad contra una enfermedad estimulando
la produccion de anticuerpo.

Articulo 1 y 3 de la Ley que crea ios Organismos Publicos Descentralizados de
Asistencia Social de Caracter Municipal Denominados Sistemas Municipales para el
Desarrollo Integral de la Familia.

Norma Oficial Mexicana Nom-004-SSA3-2012 del Expediente Clinico.
Nom-016-SSA3-2012, Que establece las Caracteristicas Minimas de Infraestructura
y Equipamiento de Hospitales y Consultorios de Atencién Médica Especializada.

Nom-019-SSA3-2013, Para la Practica de Enfermeria en el Sistema Nacional de
Salud.

FUNDAMENTO LEGAL:

VIGENCIA DEL

DOCUMENTO A -
: No aplica DocuMENTO A [N/
ST P OBTENER:

| ¢SE REALIZA EN Sl [NO | DIRECCION WEB H
e No aplica

g otk e s S A solicitud del usuario, llevando su cartilla de vacunacién

ESPECIF]CAP S| ESTE TRAMITE O SERVICIO .
ESTA SUJETO A INSPECCION O No aplica
VERIFICACION Y OBJETIVO DE LA MISMA

COPIAS FUNDAMENTO JURIDICO-ADMINISTRATIVO, |
anotar con

numero la
cantidad de

copias

ORIGINAL
anotar la
palabra Sl o
NO

REQUISITOS:

PERSONAS Fisicas

. . : NOM-036-SSA2-2012. Esta norma establece las
Cartilla de vacunacion Si N/A disposiciones para la aplicacion de vacunas,
toxoides, sueros, antitoxinas e inmunoglobulinas en
humanos.
PERSONAS JURIDICO COLECTIVAS
No aplica N/A N/A No aplica
INSTITUCIONES PUBLICAS
No aplica N/A N/A No aplica

Acudir a unidad de salud, acercarse al area de vacunas y solicitar alguna de las
vacunas e existencia, presentar Cartilla de vacunacion vigente, se realiza la aplicacion
de la vacuna y registro en la cartilla.

PLAZO MAXIMO DE : - .
Gt ey De 15 a 25 minutos, depende de la cantidad de usuarios en sala de espera
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i i No aplica Fundamento Juridico: NO aplica
| FORMA DE PAGO: N
N/| N LiNEA (PORTAL
EFECTIVO | X| TARJETA DE CREDITO A TARJETA DE DEBITO A DE PAGOS) N/A
| DONDE PODRA .
| PAGARSE: No ap“ca
 oTRAS ALTERNATIVAS: INISRETN T
Foid bty Depende el caso (extravio, no tener cartilla) se podra realizar la entrega de una |
TRAMITE nueva cartilla, pero no se podra recuperar las fechas de las vacunas pasadas.
APLICACION DE LA s
AFIRMATIVA FICTA No aplica
DEPENDENCIA U ORGANISMO: UNIDAD ADMINIS-TRATIVA RESPONSABLE: 7
Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Coordinacién de Atencion Médica
Familia
TITULAR DE LA HYH H
S e Profesora Olivia Arvizu de la Luz.
sle] LiletiNo - CALLE: NO aplica NO. INT. Y EXT.: NIA
COLONIA: NO ap"ca MUNICIPIO: NO apljca

BLE:TJ =R HORARIO ¥ DiAS DE No aplica

TELEFONOS: - CORREO ELECTRONICO:

No aplica

N/A |No aplica

OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO

Coordinacion de Atencion Médica

NOMBRE DEL TITULAR DE LA i i
st Dra. Nicole Rivera Flores

NO. INT. Y EXT.: 1

MUNICIPIO: | [ytapaluca

HORARIO Y DIAS DE i . .
TERCIAk De lunes a viernes de 09:00 a las 16:00 hrs.

TELEFONOS: : CORREO ELECTRONICO:

55 |59720647 medica@smdifixtapaluca.com.mx

C. MUNICIPIO LIBRE NO. 1, COL. CENTRO, IXTAPALUCA, ESTADO DE MEXICO.
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FORMATO(S) No aplica
DESCARGABLES

INFORMACION ADICIONAL

| ¢ Necesito llevar mi cartilla de vacunacion?
|

RESPUESTA: Si, es obligatorio

Sl el ; Aplican vacunas para adulto?

RESPUESTA: S I

Ml ; En cuanto tiempo me atienden?

e Varia de acuerdo a la agenda del médico
TRAMITES O SERVICIOS RELACIONADOS

ELABORO: \ FECHA DE ACTUALIZACION:

28/02/2025

L/ N
Dr}-.L Nicole Rivera Flores Profes rag’riVia/ Arvizu de la
Coordinadora de Atencién Luz

Médica del DIF de Ixtapaluca Presidenta Honorifica del
SMDIF de Ixtapaluca
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